
UCHWAŁA NR XVII/249/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 27 listopada 2015 r.

zmieniająca Uchwałę Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r. 
w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawianych na 

terenie województwa świętokrzyskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz.1392) oraz art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie
(t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1226 z późn. zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 
2015 r. w sprawie określenia dnia zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie 
województwa świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Św. z 2015 r. poz. 1467), noszącym tytuł: ,,Dzień zakończenia 
okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych na terenie województwa świętokrzyskiego", wprowadza 
się następujące zmiany:

1. Postanowienia zawarte w L.p. 36. w miejsce dotychczasowej treści otrzymują brzmienie:

36. Warzywa gruntowe:
- marchew pastewna
- marchew jadalna
- pietruszka
- kapusta
- kalafior
- papryka
- buraki ćwikłowe
- seler
- por

20.11
31.10
31.10
30.11
15.11
30.09
31.10
15.11
25.11

2. Dodaje się postanowienie L.p. 37. w brzmieniu:

37. Słonecznik bulwiasty (topinambur) 31.10

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: FAF89486-61EE-4109-9A38-C2BB59D3E373. Podpisany Strona 1

http://bip.sejmik.kielce.pl/dopobrania/2015/4233/uchwala.nr.VII.140.15.pdf


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 48 pkt 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (t.j. Dz. U.
z 2013 r., poz. 1226 z późn. zm.), odszkodowanie za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych
przez dziki, łosie, jelenie, daniele i sarny nie przysługuje posiadaczom uszkodzonych upraw lub płodów
rolnych, którzy nie dokonali ich sprzętu w terminie 14 dni od dnia zakończenia okresu zbioru tego gatunku
roślin w danym regionie, określonego przez sejmik województwa w drodze uchwały.

W Uchwale Nr VII/140/15 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2015 r.
określone zostały terminy zakończenia okresu zbioru gatunków roślin najczęściej uprawnych na terenie
województwa świętokrzyskiego. Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach z uwagi na
zmieniający się profil rolnictwa, rosnącą popularność upraw gatunków roślin nieobjętych ww. uchwałą oraz
pojawiające się w tych uprawach szkody łowieckie zwrócił się z wnioskiem o jej zmianę.

Terminy zakończenia okresu zbioru wybranych gatunków roślin uprawnych, określone w uchwale
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego konsultowane były ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa
Rolniczego w Modliszewicach, Świętokrzyską Radą Działalności Pożytku Publicznego, Świętokrzyską Izbą
Rolniczą oraz Polskim Związkiem Łowieckim.

Id: FAF89486-61EE-4109-9A38-C2BB59D3E373. Podpisany Strona 1




